
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Kielczyn (PLH020099) 

Na podstawie art. 28 ust. 5, ust. 8a pkt 1 i ust. 8b pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890, 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 11 października 
2022 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Kiełczyn (PLH020099) 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz 4904) załączniki nr 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie okreslone w załączniku 
nr 1, 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.                      

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu: 
Katarzyna Łapińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2277



 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego  
Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu  
z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt  

i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 
 

Przedmiot 

ochrony 
Zagrożenia Opis zagrożenia 

1324 nocek duży 
Myotis myotis 

Zagrożenia istniejące 

X brak zagrożeń i nacisków 
W trakcie prac nad planem zadań ochronnych nie stwierdzono zagrożeń 

istniejących dla gatunku. 

Zagrożenia potencjalne 

G05.06 chirurgia drzewna, ścinanie na 

potrzeby bezpieczeństwa, usuwanie 

drzew przydrożnych 

Usuwanie w bezpośrednim otoczeniu stanowiska drzew rosnących na trasach 

wylotów nietoperzy ze strychu kościoła, bez poprzedzających wycinkę 

nasadzeń zastępczych. 

E06.02 odbudowa, remont budynków 

Przeprowadzanie prac remontowych w obrębie dachu kościoła, w sposób 

nieuwzględniający wymogów ochrony nietoperzy, może utrudniać  

lub uniemożliwiać nietoperzom korzystanie ze stanowiska rozrodu. 

D02.03 maszty i anteny 

komunikacyjne 

Montaż nadajników komunikacyjnych, w szczególność stacji bazowych 

i przekaźnikowych może utrudniać lub uniemożliwiać nietoperzom 

korzystanie ze stanowiska rozrodu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2277



 

 
G05 inna ingerencja i zakłócenia 

powodowane przez działalność 

człowieka 

Nieuzasadnione przebywanie na strychu i wieży kościoła w okresie 

rozrodu nietoperzy (w okresie od 15.04 do 15.09) może prowadzić do ich 

płoszenia. 

K03.04 drapieżnictwo 

Drapieżnictwo ze strony kuny domowej Martes foina mogącej wchodzić  

na strych lub puszczyka Strix aluco polującego na wylatujące z kolonii 

nietoperze. 

H06.02 zanieczyszczenie świetlne 
Oświetlenie północnej ściany kościoła i wieży będzie płoszyć 

nietoperze utrudniając im bezpieczny wylot ze schronienia kolonii. 

C03.03 produkcja energii wiatrowej 

Lokalizacja farm wiatrowych w promieniu 1 km od Obszaru może 

powodować zwiększoną śmiertelność wśród osobników migrujących  

do lub z Obszaru, a ich lokalizacja w obrębie korytarzy migracyjnych  

i w obrębie żerowisk powodować może fragmentację kluczowych siedlisk  

dla funkcjonowania kolonii nietoperzy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2277



Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu  

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

 

Cele działań ochronnych 
 

Przedmiot 

ochrony 

Parametr/wskaźnik stanu 

ochrony 
Cele działań ochronnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

1324 nocek duży 

Myotis myotis 

Liczebność 
Utrzymanie liczebności populacji na poziomie około 50-100 osobników (ocena 

właściwa FV) lub wyższym. 

Struktura wiekowa 
Utrzymanie liczby osobników młodych na poziomie około 20-45 (ocena 

właściwa FV). 

Powierzchnia schronienia 

dostępna (dogodna dla 

nietoperzy) 

Utrzymanie obecnej dostępnej powierzchni schronienia dla kolonii rozrodczej 

w obrębie całego strychu i wieży kościoła (ocena właściwa FV). 

Zabezpieczenie przed 

niepokojeniem nietoperzy 

Utrzymanie braku dostępu na strych i wieżę kościoła dla osób postronnych 

w okresie od 15.04 do 15.09 oraz dalszego nieużytkowania strychu i wieży 

(ocena właściwa FV). 

Dostępność wylotów dla 

nietoperzy 
Utrzymanie wlotów stale dostępnych dla nietoperzy (ocena właściwa FV). 

Ogólny cel ochrony Utrzymanie właściwego stanu ochrony (FV) populacji i siedliska gatunku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2277



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania 
 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

Dotyczące ochrony czynnej gatunków zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

1324 nocek duży 

Myotis myotis 

Montaż platformy o wielkości 4m x 4m pod 

kolonią na głównym strychu kościoła,  

na wysokości około 2 m nad posadzką, na której 

gromadzić się będzie guano nietoperzy. W miarę 

potrzeb usuwać gromadzące się na platformie 

odchody. 

Kościół p.w. Narodzenia NMP 

na terenie działki ewidencyjnej 

nr 248 obręb Kiełczyn,  

gm. Dzierżoniów 

Organ sprawujący 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 

W przypadku konieczności usunięcia drzew  

w granicach Obszaru wykonać nasadzenia 

nowych drzew lub krzewów o docelowej 

wysokości co najmniej 5 m. 

Kościół p.w. Narodzenia NMP  

i jego otoczenie na terenie 

działek ewidencyjnych nr 248, 

249/1, 250 obręb Kiełczyn,  

gm. Dzierżoniów 

Właściciel, zarządca  

lub posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 

Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

1324 nocek duży  

Myotis myotis 

Monitoring realizacji celów działań ochronnych 

oraz ocena stanu zachowania siedliska i populacji 

gatunku zgodnie z metodyką PMŚ (Państwowy 

Monitoring Środowiska) - co 3 lata w okresie 

obowiązywania planu zadań ochronnych. 

Kościół p.w. Narodzenia NMP  

i jego otoczenie na terenie 

działek ewidencyjnych nr 248, 

249/1, 250 obręb Kiełczyn,  

gm. Dzierżoniów 

Organ sprawujący 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2277


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-04-08T10:22:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




